Huius inconstans signa sunt in antiquis lapidibus, & libris: cum alijs, Fenus, alij, Fenüs, habeant; item FOEN. cum Oe.

FESCENNINVS, duplii NN.

Fetiales, cum T. *Greca consuetudo.*

Fetus, sine diphthongo.

Flameus, color, vnica M. *Festus dixit flameum colorem dictum esse, eo quod eo veteretur Flaminis uxor Flaminica. Flamen autem scribi vnica M, nemo, paucus humanior, nescit.*

FLAMINIVS, gentis Romanæ nomen, vnica M. Flamma, duplii MM.

Fœdere, pro, *Inquinare*, cum Oe.

Fœdus, cum Oe.

Frenum, sine diphthongo. Sic &

Fretum. [quippe prima syllaba breui.]

G

Genitrix, non Genetrix. Non enim dicimus Genetrix, sed Genitus. [Verbalia enim in Tor, Trix, Tium,

Tio, Mentum, Crum, retinent pœnultimam proprij supini. vt, victor, victrix, solatium, confortatio, testamentum, sepulcrum, simulacrum.]

Glæba, cum & diphthongo.

GOTHI, populi, cum Adspiratione.

H

HADRIANVS, & HADRIA, cum Adspiratione.

Hædi, cum & ex M. *Varrone.*

HALICARNASSVS gemina ss. *Greca consuetudo.*

HAN-

HANNIBAL, cum Adspiratione.

Hariolus, inquit Donatus in Terentium, quæsi Hariolus: à Fatis, & à Fando. H enim, pro F, & item f, pro h, in multis locutionibus mutabantur. An ab balando nam balitu solent excludere velut mortalem animam, vt dininam recipient.

Haruspex, cum Adspiratione. Donati verba sunt in Terentij Phormionem act. 4. sc. 4. Haruspex ab Harruga nominatur. Nā Harruga dicitur hostia, ab Harrua, in qua concluditur, & sernatur. Hara autem est, in qua pecora includuntur.

Hasta, cum Adspiratione.

Hauie, cum Adspiratione. Aue autem sine Adspiratione raro admodum scriptum animaduerti.

HE CATE, cum Adspiratione.

Hehe, dolentis.

Heluo, cum Adspiratione, & vnica L. *Festus, his verbis: Heluo dictus est, immoderatè bona sua consumens, ab Eluendo. Cui adspiratur, vt audiitas magis exprobretur; fit enim vox incitatior.*

HERENNIVS, duplii NN.

Hetes & Hereditas, sine diphthongo.

Hibernum, cum I.

HIBER VS, cum Adspiratione.

Hiems, cum I. libri veteres. *Virgilius Carpenis, & Etymologia. deducitur enim ab Hiando, ut ait Varro. Nam àndē tē ūcū deduci non placet, ut quidam prstant. Nequaquam verò Hiemps scribendum est.*

Hilarus, a, um, cum Adspiratione & I.

HIRTIUS, cum T.

Histrio, cum Adspiratione.

in M mutetur.

Internundinium, non Internundinum, Victorinus Afer Grammaticus scribendum præcipit: cuius sunt verba: Internundinium scribendum. vt en Interlunium, & Trinoctium: ita Internundinium quod nouem dies inter se continuos habeat, non quoniam die sit.

Irricare, RR geminata: quod verbum ait Donatus à cibis esse deductum, qui, restrictis dentibus, R litteram imitantur. [Qui vno R scribunt, ab Ira deducunt.]

Istic, non Isthic.

ITIUS portus: de quo Caesar & Strabo; non I CIVIS IV, pro IIII, pleriq. veteres scribebant.

Iucundus, non Iocundus. pluris enim apud me est C. ceronis auctoritas, quam omnes & lapides & Grammatici, si qui sunt, qui aliter sentiant. Quamvis ptest & à foco deduci. Is igitur sic, libro 2. de Finibus. Hanc iucunditatem transfer in animū. Junare enim in utroq. dicitur, ex eōq. Iucundum.

IVPPITER, duplii pp.

Iurisconsultus reperio in antiquis lapidibus, non Iur consultus. Plerisq. tamen placet Iureconsultus.

Iurisdictio, non Iurisditio.

K

Kælo, cum K & diphthongo, prænomen Fabiorum.

Kalendæ, cum K. libri veteres, & lapides Capitolini, & alij: pretekeा Sernius Honoratus, Diomedes lib. cap. 1. Terentius Scaurus, & Victorinus Afer. [Sed in primis est alienum, quod etiam Kalenda

hanc litteram habere voluerunt; cùm Græcas Kalendas nullas esse etiam proverbio significetur. I. Camer.]

L

Lacrymæ, sine Adspiratione, & cum V: vt à Græco δάκρυον deducatur; quod etiam libri veteres, & lapides confirmant: in quibus est, Lacrume, v pro V usurpatæ. vt in, Sulla pro Sylla. Prisci tamen Romani, Lacrymae, cum Adspiratione dicebant, vt ait Gellius lib. 2. cap. 3. & Cicero in Oratore. [Idem Camer. In sermone Latino nulli consonanti aspirari verum est; itaq. & de Græcis verbis detractæ fuerunt aspirationes, vt docuit Iouianus Pontanus. Quapropter scribem⁹ Pulcer, Orcus, Lurco quoq. eti⁹ hæc Probus adspirationem habere putat. Nam de aliis pronunciat, omnia esse peregrina, quæ post e littera aspiratione habeant, vt Chorus, Charon, Charta. Sic dicemus, Schola, Schema. Erit & Ca chinus Græca origine.]

LÆLIVS cum AE. familia Romana.

Latna, cum AE, genus vestimenti. Festus, qui deducit à Græco χαλύν: & libri veteres.

Læua, cum AE. Festus & lapides. Contra Nonij sententiam, qui derivat à Lenando. [& Græcis est λαύς.

Lapicidina, malim scribere, quasi Lapidicina, cùm à lapidibus cadendis dicatur.

Leaña, cum AE, à Græco λέαινα.

LEMANNVS, lacus, duplii NN.

Letum, sine diphthongo, & sine Adspiratione. Placet enim Prisciani sententia, qui deducit à Leo, les, quo veteres utebantur pro Deleo, quod omnia mors delcat.

deleat. Appuleius quidam Grammaticus deducit
Luo: ideoq; scribi vult cum & diphthongo: quod nihil
non persuadet. Varro, & Festus, à Græco νῖτι deni-
natum putant. quod sita est, cum Adspiratio
scribi debuit, quam in antiquissimis libris nondum
dicitur: ideoq; Prisciani opinionem libenter sequor, a
tientibus & antiquis lapidibus.

LICINIVS, non LICINNIUS.

Ligula, à doctis scribitur: Lingula à Grammatico.
Martialis lib. vlt. Quamvis me Ligulam
cant Equitesq; Patresq;, Dicor ab indoctis Lingu-
Grammaticis. Festus, Lingulam, per diminutionem
Lingua, dictam putat. Sofipater Carissim, lib. 1. Lingu-
lam usi frequentari, scribit.

Ligurrio duplci RR. libri veteres.

Litteræ, duplci TT, libri veteres.

Litus, vnica T, Pierius ait scribendum ex antiquis
bris & ex Analogia: cùm deducatur à Lido, sine
no: & ex lapidibus.

LV CILIVS vnica L.

LV TATIVS: non LVCTATIVS: aut LVTTI-
TIVS, familia Romana.

M

MÆCENAS, Cilliniorum cognomen, cum E, in primis
syllaba.

Mæreo, Tristor, cum E. deducitur à Marceo, in
teste Varrone.

Magalia & Mapalia scribi potest. Seruius in Virg.
Æn. lib. IIII. his verbis: Magalia & Mapalia
idem significat. Sed Magalia Ma, producit: Mapalia
vero, corripit: ut, - & raris habitata Mapalia tenui-

Festus

Festus Pompeius Mapalia nominat: Magar, au-
tem, lingua Punica, villam significat.

MARCIUS, non MARTIVS, familia Romana: à
Marco enim est Marcius, Marcianus. Sicut à Quin-
eto Quintius & Quinctilianus, Quintilius: à
Tito, Titius & Titianus; à Manio, Manilius: & a
lia nomina non pauca à Prenominibus deducta.

MARTIALIS, à Marte cum T.

MASSANISA, non MASINISSA. Numidia Rex.

MAVRETANIA, non MAVRITANIA.

MAXIMILLIANVS, duplci LL.

MESSALLA gemina LL, cognomen Valeriorum.

Mistus, non mixtus, à themate, Misceo, miscui, mistū.

Mæchor, cum Oe, [μοιχὸς, μοιχεύω].

Mœnia, cum Oe, unde murus dicitur, Oe in U con-
uersa, quemadmodū & Corrare pro Curare. [Mœnia,
hinc munio: Poena, Punio: Poenus Punicus, a, um.]

MOESIA, prouincia, cum Oe. Eadem cum Musia
sive Myssia.

Montuosus scriptū video in antiquis libris. Montosus
tamen Virgilius dixit lib. v. Aeneid.

Et te, montose, misere in prælia, Mirse.

Monumentum, non Monimentum, vt Documentum.

MVCIVS, non MVTIVS.

Multa an Multa scribendum sit, si Etymologiam se-
quimur, obscurum: cùm, vt ait Gellius, Sabinū ver-
bum sit. Ego assentior doctissimis viris, qui, Multa,
libentius, quam Multa, scribunt: cum quibus con-
sentiant libri veteres eis lapides.

MVRENA, sine diphthongo, Cognomen Licinia gentis.
libri veteres & lapides Capitolini. [I. Catn. Neque
Illurios improbe, neq; æs Cupriū, neq; cuminum
neq;

neque collarium, &c. & $\tilde{\nu}$, certè Sus est, &
ra Muræna, sicut $\mu\tilde{o}$; Mus, & $\mu\tilde{o}tios$ Mutil
 $\kappa\lambda\mu\alpha$ cluo.]

N

Næ, pro certè, cum \mathbb{A} , Græcè enim est $\tau\alpha$.

NÆVIUS cum \mathbb{A} , Martialis lib. I.

Nenia, sex cyathis; septem, Iustina bibatur:

Quinq. Lycas; Lyda, quatuor; Ida, tribus.
Ne dum separatis scribo; quia sicut, Non multa
nulli & Non nihil, separatis scribimus; si
videntur scribenda, Non numquam, Nihil dum
dum, Nec dum, Ne dum.

Nefas, & similia, cum F.

Negligo, placet: non, ut in antiquis plerisque & la-
bus, & libris, Neglego, aut, Neclego. Dum
enim, Colligo, Deligo & similia.

Negotium, cum T. componitur enim ab Otium.

Nimiopere, vna vox coniunctim, sicut Magnoper,
ximopere.

Non dum, disjunctim scriberem.

Numimus, duplice MM. Et Prologus Plautine fab-
Trinummus.

Numquam, ex antiquis monumentis, non Nunquam
sic & Quamquam, Vtrumq., Quemquam, Q-
cumque, Quotiescumque, Namque, Quantum
cumque, Vtrorumque. Contrà tamē innenit, Na-
quam, Tanquam.

Nuncius, cum c.

Obſ

O

Obscenus, sine diphthongo, deducitur enim à Scena,
quam Graci Exām, quasi contrarium Scenæ, quod in
Scenæ, multis presentibus, pronunciare non liccat:
male enim Priscianus derivat ab Obs & Cano.

Onus, sine Adspiratione.

Opidum, vñica P. vel Oppidum: pro varia origine.

Varro enim lib. IV. inquit, Opidum ab ope dictum,
quod munitur opis causa, ubi sint, & quod opus sit
ad vitam gerendam, ubi habitent tuō. Vel Opida,
quod opera munibant mœnia. Et Festus: Opidorum,
inquit, originem optimè refert Cicero, quod opem da-
rent: Vel diēta sunt Oppida, ab oppositione muro-
rum.

Oportet, vñica p. libri veteres & lapides.

Opperior, duplice pp.

Opportunè, duplice pp. libri veteres & Analogia.

O STIA, urbs, sine Adspiratione.

Ostium, sine Adspiratione.

Otium, cum T. libri veteres & Q. Papirius Gramma-
ticus.

P

Pæne, pro ferè, cum \mathbb{A} & fine accentu, libri veteres, &
lapides omnes. Eiusmodi sunt, Sane, Ferme, Profe-
cto, & similia: quæ sine Accentu ex antiqua consuetu-
dine scribo.

Pænitet, cum \mathbb{A} , libri veteres.

Pænula, cum \mathbb{A} .

Pænuria,

Pænuria, *cum A*, quòd pene vrat.

Pætus, *cum A*

Palestra, *cum A* [παλαιω, παλαισπα.]

Palpebræ, *cum B*, non Palpetræ.

PAPIRIVS *cum I*, non *cum Y*.

Parcimonia, scriberem, non Parsimonia. Sicutim dicimus, Querimonia, Alimonia, à Queror, Alo; cur non & Parcimonia, licet dicere, a sensu tibus lapidibus? Nam si à supino derinarentur nomina, Questimonia, Allimoniaq, dicerem quod non dicimus. Non igitur à supino, sed a primo verbi ipsius, deducuntur.

PARILIA, & PALILIA dicitur à Pale pastore Dea, L in R mutata: vel à pario: seu à partu.

Patricida, duplii RR.

Patricius, *cum C*.

Paullum, & Paullulum LL geminata, ut sensu Tarent. Scaurus.

PAVLLVS duplii LL, cognomen Emilie gentis ut etiamen L legitur in quibusdam inscriptionibus.

Pecunia, per C, & non per Q.

Penitus, non Pænitus. Poëta enim primam corripiuit [Virgil. Æneid. 1.

Dispulerat, penitusq. alias aduexerat oras.]

Penarius, & Penuarius. Corripiunt autem Penuaria primam.

Perennis, non Peremnis.

PHOE BV S *cum Oe*. [φοιβος.]

Pignus pigneris dicebant veteres. Pignus, pigneris, pigniores. [Verba autem isthinc facta & verbalia omnia, per E tantum scribuntur, ut Pignero, Oppigner, Pignerator, Pigneraticius. Nec mnr, mnr,

monet Valla, lib. 6. cap. 57. Pignoris O habere in genitiuo, cùm verba ab eo nata habent E, quando à Fenüs, fenoris, dicitur fenero, à frigoris, refrigero, à temporis, tempero, à litoris, obltero, à penus penoris, penetrio.]

PIRAEVS, cñ A diphthongo in secunda syllaba, tò πιραιος: Pæna, *cum Oe*, scribo, Greci enim παινη.

POLLA, duplii LL, deductum à Paulla.

POLLIO, LL geminata, cognomen Asinæ gentis.

Pomerium, sine diphthongo, licet à Pone & Mæros, id est, Muros deductum sit: Sicut & in alijs, Oe pro V usurpabant, vt Cærare pro Curare, Mæri pro Muri, Oeis pro Ufus, apud Ciceronē lib. 2. de legibus. Mæsia pro Musia, sine Myisia; & similia.

POPLICOLA, non PVBLICOLA, P. Valerij cognomen, nimirum quasi qui à populo coleretur.

PORCIVS cum C, familia Romana, à Porco, ut ab Asinino Asinius, ab Oue Onius, à Gallo Gallius.

Postridie, quidam duplii TT, scribunt; quasi post tri-duum: quos non sequor. in omni enim re delectus est habendus. Eadem ratione scribunt & Transcribo, Attitit, Pedissequus, Alissequus & similia.

POSTVMIVS familia, & POSTVMVS cognomen, sine Adspiratione contra Etymologiam [Plutarch. in Sulla, οι υσεροι της πατέρων τελευτής γενέψεροι, id est, Qui nascuntur post mortem patris.]

Præmefero, Præfers, Præfert, unica dictione scribo, quamquæ ex tribus cōponatur; vñi enim invia translat: sicuti Quemadmodum, Quamobrem & similia.

Præsertim, *cum A*.

Præstinguere scribo, non Perstringuere, aut Præstinge, ex auctoritate veterum librorum.

Prensus, non Prehensus, à Prendo, non Prehendo.
Pretium, sine diphthongo. [Camerario tamen place per c.]

Pro, sine Adspiratione: vt, Pro Juppiter.

Proconsul, unico verbo scribendum licet existimat cùm Suetonius, & Plinii, Proconsulatus, Galba Proconsulare, unico verbo, dixerint. Sicut & una voce scribuntur Abnepos, Pronepos, Proprietor, in Abnepote, Pro nepote, &c.

Prælium, cum Oe.

Proscenium, sine diphthongo, deducitur enim à Scen Pulcrum ab s. q. Adspiratione, quasi pulcrum, à polio, p lire. (potius quam vt à Gracis translatum esset, pul quasi πολὺ χρῶμα) Nā nomina huiusmodi in CIV exēuntia, a verbis deducuntur, vt à Fulcio, Fulcina à Sepelio, Sepulcrum: à Polio, Polcrum: mox coniunctio Pulcrum. [Camer. etiam Pulcer & Pulcrimus scribit.]

Q

Q. scribebant veteres, cùm copulantem particula Q significarent.

Quamobrem, Quemadmodum, Sicut, Sicuti, vels. Veluti, Quamprimum, Quamplurimum, Quamplurum. Quamdoctissimus, Perbeile, Perdocte, Admodū, Propterea, & similia, unica dictione scribo: qua cùm composta, usū tamen in unam naturam coierunt.

Quattuor, duplii tt.

Querella, sine diphthongo, & duplii ll. ita librivit Queror, sine diphthongo.

Quidquid, & Quidquā: non Quicquid, aut Quicquam. Dicimus enim, Quodque, & Quidque; qua-

quam video etiā in verbo Acquiro D in C mutari. Sed scriptum tamen etiam animaduerti in antiquissimis monumentis, Adquiro.

Quinctus, Quinctivs, Quinctilius, Quinctilianus & Quinctilis, cum ct, scribo; secutus lapides Capitolinos, & alios: et si quidam lapides sine c. Admonet enim Etymologia, vt quemadmodum à Relinquo, Relictus, à Coquo, Coctus, sic à Quinque, Quintus deriuemus.

Quomodo, & Quoquomodo, & similia, quis dubitet separatim scribenda esse? sicut etiam scribitur, Quodammodo. Eiusdem generis sunt, Si quis, Prius quam, Postea quam, Ante quam, Propterea quod. quod libri veteres videntur confirmare.

Quotidie, quod componitur ex Quoto die, cur non scribam, cum antiquis Quinctilianus enim etate sua Cotidie dictum significat. Verum enim in hoc vetustiorem consuetudinem magis probo. alioqui vt Cotidie, sic & dicendum esset Cotannis. quod ineptū, & contra consuetudinem esset, assentiente Virgilio Carpensi. [Camer. etiam Quotidie magis probat, quam Cotidie.] lapides Cottidianus habent. Quotidie vero duplii tt Poëta scribunt, metri causa: vt in Religio, Reliquiae, Rettulit.

Quoties, non Quotiens. Item Toties, non Tatiens.

R

RAETI, *populi*, *cum A*diphthongo.

REGIVM, *Italia opidum*, *sine Adspiratione*.

RHEGIVM *vero Sicilia opidū*, *cū Adspiratione*. *Strabo lib. 6.* *derinat ἀπὸ τῆς παγίειας*, *id est à Frangendo*.

Religio, *vnica L. libri & lapides*. *Poëta addunt L, ut prima syllaba producatur, qua naturā breuis est*.

Reliuiae, *vnica L.* *fit enim à Reliquo*. *Poëta addunt L, ut prima syllaba producatur, alioqui locum in carmine non haberet*.

Reprehendo, *sine diphthongo, & cum Adspiratione*.

Retulit, *in soluta oratione*: *Retulit in carmine*.

Robigo, *non Rubigo*; *vnde veteres Robum dixerunt*.

RVFS, RVFINS, RVFINIANVS, *vnica F.*

S

SACRAVIA videtur & *vnica dictione & duabus scribi posse*. & dicimus etiam *Sacrauienses*.

Sæculum, *cum A*. *Quidam à Sequendo deduxerunt, quod sequatur se atque in se reuolnatur*. *Varro à Senne derinat, quod longissimum spatium senescendorum hominum id putauerunt. ut rocumque modo, corripi syllabam necesse videbatur. Ideo veteres addiderunt A, vt fieret diphthongus*.

SALLVSTIVS, *LL* *geminata*.

SCÆVOLA, *an SCÆVVLA* *scribendum fit ambiguo*.

Scena, *sine diphthongo*. [*oxivn.*]

Schola, *cū Adspiratione*, *ex Græca deriuatione* [*oxvii*].

SCI DA, (*inquit Carissius Instit. lib. 1.*) *charta, sine Adspiratione, à Scindendo dicta est*. *Sed alij eam*

cum Adspiratione Schidā, ex Græco ἀπὸ τῆς οχιζειν, dictam putant.

Septemtrio, *cum M, non cum N.*

Sepulcrum, *sine Adspiratione*: *fit enim à supino Sepulatum, Sepulcrum: vt à Simulatum, fit Simulacrum: ab Inuolatum, Inuolucrum: à Fultum, Fulcrum: à Lanatum, Lanacrum: ab Ambulatum, Ambulacrum: mutata T in C, & addita R.*

Sequuntur, *non, vt quidam libri, & lapides, Secuntur; dicimus enim, Sequor, & Sequens, & Sequella: in supino tamen, Secutum, vitande asperitatis gratia*.

SERRANVS dupli RR, *Atiliorum cognomen, et si deducatur à Serendo. Atilijs & Serrani, & Sarrani dicti sunt, post captum Regulum Pœnis, sive Tyriis, quos Sarranos recte dici, Probus, sive quis alius docet, dum interpretatur Virgilij locum, - Sarrano incubat ostro. Hinc Tibie Sarrane apud Terentium. [TY-RVS Hebrais TSOR appellatur. Et A. Gellius lib. 14. ca. 6. meminit Tyrū antiquitū Sarrain esse vocatā, quæ vox Hebraeo nomini vicinissima est.]*

Sidus, *cum I, non cum Y.* *deducitur enim (vt ait Varro) ab Insidendo.* [inde sunt Considero & Desidero.]

Sigillatim, *non Singillatim: à Sigillum.*

Silua, *cum I, non cum Y, omnis antiquitas.* [fortassis à Silendo.] *Alij scribunt cum Y, deducentes à Græco οὖν, contra libros lapidēq. omnes. Ita &*

SILVANVS, *Dœus, & SILANVS, cognomen Plautiorum, cum I, non cum Y.*

Simillimus, *gemina LL, vt syllaba producatur, Poëta.*

Sincerus, *cum I, non cum Y.* [vide quid de eo disputat Valla, lib. 6. cap. 31.]

Siquidem, coniunctim scribo; quod indicat Ouidius,
s^us: Qua mibi ventura est, siquidē est ventura sem-
etūs. Nam si, cūm non est compositum, producūt.
Eiusdem generis sunt, Quare, Quamobrem, Postea,
Propterea, Idēo, Sanequam, Valdequā, Praterquam,
Quilibet, Quius, & similia.

Soboles, largior consuetudini, auribus indulgenti: cu
& Cicero ipse plurimum tribuit, vt in Oratore legi-
mus: licet antiquiores libri habeant Suboles: & cum
libris lapides consentiant, vt omittam satis apertam
compositionem, ex Sub & oleſco.

Sollemne, non Solenne, habent antiquissimi libri, &
lapides. Analogia Solenne videtur probare: similia
Solo anno deducitur, vt quidam putant. & Perenni
dicimus, non Perenne, quod itidem ab Anno compo-
natur. In hoc tamen plus Antiquitati demus, quam
Analogia.

Sollers, duplii LL, *Martial. lib. 3.*

Sollicitare, duplii LL, à Sollers & citus, seu potius quaf
Socitare, id est, ex suo loco ac sententia mutare. Sa-
lum autem, quin significet Locum, quis dubiter? cu
Exsules quoq. dicantur, loco patriæ suæ puls.

Sollistimum duplii LL.

Speleum, sine diphthongo. [tamen Græcè est, σπλάνη] Squaleo, Squalidus & Squalor, vnicā L, à squamadu-
ctum: libri veteres & lapides.

Squama, vnicā M.

SUFENAS, vnicā F.

SVGAMBRI, populi, non SICAMBRI.

Sulphur, cum PH, non cum F. Sicut & Triumphus,
non Triumfus.

SYLPICIVS cum C.

Supel-

Supellex, vnicā P, & duplii LL. libri veteres, & poë-
te, qui primam corripiunt. [Persus, Tecum habi-
ta, & noris quām sit tibi curta supellex.]

SYLLA potius quam SVILLA, nam Sulla antiquius
est, eorum temporum, cūm Romani, à Gracis litteris
alieni, libenter & pro x pronunciabant. Itaque Phru-
ges, non Phryges; & Purrhus, non Pyrrhus, eos di-
xisse, auctor est Cicero in Oratore. Sic Lacruma, pro
quo posteriores Lacryma. Donatus in Terentij Hecyr-
act. 1. Scen. 2. Syra, inquit, Sura, veteres legerunt,
v pro x ponentes: vt, Musia, Suria. Sic & Cum-
tilis color, à Graco nūra.

Synhodus, cum V & Adspiratione, à Graco, vt in Me-
thodius, Exhodus.

T

Tædet, cum E.

Tæter, cum E.

Tensa, sine Adspiratione, Festus & Pedianus, qui de-
ducit à Tendendo. Siūs hec sunt, in tertiam Cicero-
nis Orat. contra Verrem: Tense sunt sacra ve-
hicula. Tensas alij à diuinitate dici putant: alij
quod ante ipsas lora tenduntur, que gaudent manu
tenere, & tangere, qui eas deducunt. Seruus
autem, enarrans illud Virgilianum, lib. 1. En.
Hic currus fuit, his verbis utitur: Thensem signifi-
cat, qua deorum simulacra portantur. Thensem au-
tem cum Adspiratione scribitur, ànd rē ōēis, id est,
à re divina: et si in quibusdam libris non eodem modo
legantur hac postrema verba.

Tento, non Tempto, ex Analogia; frequentatiū enim est à Teneo.

Tercentum, non Trecentum. [Sed Trecenti, x, a, mo uetur: Tercentum verò immobile est.]

TEVTONI, populi, non TEVTONES.

Thesaurus, scribendum, quia deductum à Graco s. savpōs, non Thensaurus.

TIBER, Tiberis, cum i.

TILLIVS, Cimber, percussor Casaris, non TULLIVS.

Torus, sine Adspiratione, datus, ut inquit Servius, Tortis herbis: vel, ut ait Varro, à Toruo.

Transfero, & deriuata, cum ns.

Tritumpho, cum ph, non cum f. Item, Triumpu.

Tus, sine Adspiratione. Carissius, Tus, inquit, à Tundendo, sine Adspiratione dicitur. Quamvis Iul. M. dectus atq; tū Sūevi deriuat.

TVSCIA, sine Adspiratione.

TVSCVLANS, sine Adspiratione.

Tutelarius, unica l.

Tyrannus, Grace rūfarrus.

V

Vaccinia, dupli c.

Valeudo, dixerim libentius quam Valitudo, comm Analogiam, & veteres aliquot libros; video enim Horatium in Sermonibus dixisse, Valeudo prodidi secunda syllaba: qua, si Valitudo dicas, breuis erit. Verisimile igitur est, alios, Valitudo, alios Valeudo, pronunciaffe, in quibus Horatium: fortasse à duplo Supino, Valitum, & Valetum: ut à Soleo, Solissim, & So-

& Soletum: unde Obsoletum, Exsoletum.

Veneo, pro vendor, sine diphthongo.

Verrucosus, dupli ci RR, & dupli ss, vt Imperiosus.

Vertex, cum e, non vortex scribendum ait Quintilianus lib. i. quo etiam loco, primum Scipionem Africānum ita scripsisse, tradidit. Sospater, Vorticem à Vorando: Verticem à Vertendo dicta putat.

Vindico, non Vendico; ex Analogia: Dicimus enim, Vindex, non Vendex.

VIRGILIVS malo quam VERGILIVS, iuxta Etymologiam, à Virga enim plerique, inquit Joh. Pierius, dictum agnoscabant, id scilicet à matris somnio desumtum, vel à Virginali facie & modestia. unde & Parthenias appellatus est, & in codicibus multis vestitus notatum inspicitur, p. PARTHENIATIS VIRGILII MARONIS.

Vnguentarius, non Vngentarius.

VOLCANVS, & VOLCANALIA.

Voltturnus.

X

XANTHIPPE, cum Adspiratione.

QVAS

QVAS inferuimus Ioachim

Camerarii commonefactiunculas, easdem
promsimus ex ipsius de Orthographia
bello, & Epistola ad Christophorū Scheu
lam. Ex illo ipso etiam sequentes Ortho
graphias annotare huc visum fuit.

A Bundare, non Habundare.

Accino, Affero, Afficio, Affatur, Affinis, Ag
dior, Alligo, Anno, Approbo, Arrideo, Assim

Attingo: mutato D in Consonantem primam verbis

& Succedo, Suffragor, Suggero, Suprimo, Surrog

Admoueo, Admolior, ambiguitatis causa: ne vide
tur esse Amoueo, Amolior.

Agnatus, non Adgnatus. Sic Agnitus, quasi adgnitus
Ignarus, Ignarus, ab In & naris & natus.

Amfractus, verius quam Anfractus.

Anceps, Ancissus, Anquiero.

Abscissus, Aspicio, Despicio, Aspiro, unico S.

Affidius, non Adfidius, sine ab Affibus facto, sensu
prepositione ad, composito nomine.

Affum, non Adsum; et si enim est duplicatum ex ad
sum, sicut Afficio ex ad & facio: tamen autoritas vir
rum reponit Affum, Afficio, Effertus.

Affero, non Abfero.

Auum [quia a iow Villich.]

Calenda, cum c, non cum k. Gracas enim Calendas
las esse, etiam proverbio notum est.

Cachinnus, CHARON, Charta, Chorus; utpote Grus

Cath

Cocus, non Coquis.

Colligo, Communuo, Comprimo,

Colloquium, non Conloquium.

Conditio per t, potius quam Condicio.

Contemtus, non Contemptus.

Corona.

Cum, Cui, Cur: non Quum vel quom, Quoj, Quur vel
Quor.

Damnatus, non Dampnatus.

Diminuo, ut placet Prisciano; S. in M. à dis & mi
nuo. alij fecerunt, Deminuo.

Demonstratio, non Demonstracio.

Effertus, pro Ecfartus.

Emtus, non Emptus.

Exul, Exilium, Execor, Expes, Expecto, Expno, Ex
polior.

Extorris potius quam Exterris; quamuis perhibeatur à
Terra deductum nomen.

Felix, non Fælix.

Formosus, non Formonfus.

Graffor, grassari, à Gradior.

Hulcus, non Ulcus. Est enim ἔλκος.

Ignarus, Ignotus, Ignominia, & in similibus, quod ad
deretur, N littera elisa fuit, ne tot consonantes concur
rerent.

IONIUS, non Hionius.

Institia cum c, non Institia.

Lacryma

Lacryma [vel *Lacruma*] non *Lachrima*,
Lado.

Mibi, non *Michi*.

Museum, μυσεῖον.

Nactus, rectè scribitur, *Nanctus* perperam.
Nuncubi, *Nunquis*.

Obsecnus.

Orichalcum [ab ὄγος & χαλκός] non *Aurichalum*
Villich.

Patriffo, *Philippiffo*, πατρίξω, φιλιππίξω. Sic *phi*

ptiffo dicemus & similia.

Pellego, *Pellucet*.

Pradium, *Premium*.

Precium, non *Pretium*.

Protenus & *Quatenus*, potius quam *Protinus* & *Quatinus*.

Pulcer, *cra*, *crū*. *Pulcerrimus*. Ita & *Varroni placuisse*.

Quanquam.

Quoties, non *Quotiens*.

Quicquid.

Quenquam.

Quotidie, non *Cotidie*.

• *Schema*, *Schola*, ob Graciam originem σχῆμα, σχολή.
Sepulcrum, *Simulacrum*, absq. *H*. [vtpote Simplidi
& Verbalia.]

Succedo, *Suffragor*, *Suggero*, *Supprimo*, *Surrogo*, [apo
Ciceronis]

Ciceronem *Summutauit* pro *Submutauit*.]
Summitto, *Summoueo*, *Summañum* & *similia*.
Suspicio, non *Suspitio*.

Tantundem, *Traductus*, *Traiectum*, *Tralatus*, *Tralat-*
ticum, *Tramissus*, ita *veteres*.
Thesaurus, non *Thenesaurus*.

Vdm, non *Hudus*.

Virgilius potius quam *Vergilius*, à *Virgula*.

Veteres numerorum notæ.

I	Vnus.
V	quinque.
X	decem.
L	quinquaginta.
C	centum.
CI	quingenta.
CIO	mille.
CC	quinque millia.
CCIO	decem millia.
CCC	quinquaginta millia.
CCCC	centum millia.